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Händer i kretsen. 

2024 

31/3 Sista dag att lämna in årsberättelser 

till Hallandsbygd  

17 april Styrelsemöte inför årsmötet, Katri-

neberg  

21 april Länsfinal för frågesporten Eden-

berga 

5 Maj Kretsens årsmöte, Gällared.                  

31/5 Sista inlämningsdag för artiklar till 

Hallandsbygd  

Maj/juni Vi visar vår bygd 2024 Abilds 

Hbf. Abild föreslår datum. 

Prel. 11 Juni 18:00 Sommarmöte. Årstads 

Hbf. Hebergs Ting, Hallagården, Södersko-

lan projekt.  

23/6 Midsommarfirande Larsagården, 

(Askome/Gunnarp)  

4/8 Öppna stugornas dag  

5/10  Höstträff Katrineberg 

29 oktober Bokhämtardag och styrelse-

möte Okome Bygdegård 

November Arkivens dag 

  

    Heberg 2024 03 10

 Hej alla,  

VIKTIGT! Sök pengar när vi nu har möjligheten. 

Det sker i två steg. 

1: Uppdatera er föreningsuppgifter på kommunens 

hemsida, efter ert årsmöte. 

2: Sök bidrag innan den 1 april.  

Bidraget kan sökas av hembygdsföreningar verk-

samma inom kulturarvsområdet för att vårda, ut-

veckla och tillgängliggöra värdefulla kulturmiljöer 

och att få återväxt i hembygdsrörelsen. Ansökan 

ska göras senast 1 april. 

Viktigt datum 

31/3 Sista dag att lämna in årsberättelser till  

Hallandsbygd. 

 

Några Punkter att kolla upp i föreningarna. 

Sid 2 Brev från Karolina Petersson angående Bidrag. 
Uppdatera uppgifter efter årsmötet, för att kunna 
söka bidrag. 
Är det första  gången ni ska registrera er förening  på 
kommunens hemsida och behöver hjälp kontakta 
Fredrik Lööf eller Karolina Petersson. 
 
Sid 7 Tidningen Bygd och Natur blir digital. Redan nu 

kan du gå in på adressen www.bygdochnatur.se och 

Ätradalens Hembygdskrets    

Nyhetsbrev Nr: 8 

Viktigt datum 

31/3 Sista dag att lämna in årsberät-

telser till  

Hallandsbygd. 
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Hej Lars, 
  
Hoppas allt är bra med dig. Hörde av Fredrik att du skick-
at ut en påminnelse till kretsen om att det nu är dags att 
söka bidrag. Tack för det! 
  
Summan är ju densamma i år, men vi har gjort ett för-
sök att förenkla bidragsprocessen.   
Vi har också – i ett försök att göra det mer begripligt – 
förenklat texten något i bidragsbestämmelserna som 
numera lyder enligt följande: 
  
Syfte:  Att stödja bidragsberättigade föreningar, verk-
samma inom kulturarvsområdet, att genom arrange-
mang och övrig publik verksamhet tillgängliggöra vär-
defulla kulturmiljöer. Bidraget kan sökas för: Arrange-
mang och övrig verksamhet (exempelvis utställningar) 
som är öppna för allmänheten. Verksamhet som skapar 
möten mellan fler generationer och/eller som är resul-
tat av samverkan mellan föreningar prioriteras. Bidra-
get kan ej användas för inköp av inventarier. 
 

Du har säkert redan denna info, men skickar den till dig 
för säkerhets skull. 

 
 
För din kännedom planerar vi att förlägga nationaldagsfi-
randet i Gamla Stan i år med fokus på kulturhistoria.  
Har ännu ingen klar tanke om och i så fall hur vi skulle 
kunna lyfta hembygdsrörelsen, men kanske kan vi tala 
vidare om saken? Hembygdsmuseet hamnar ju i ljuset 
här, men hade gärna velat lyfta er andra också. 
 
Jag har också en pågående parallell diskussion med Des-
tination Falkenberg hur vi ska kunna stötta er som be-
söksnäring. Här får vi föra vidare samtal!  
  
Ha det fint! 
  
/Karolina 
Karolina Petersson 
Verksamhetschef Kultur 
Kultur-, fritids- och teknikförvaltningen (KFT) 

Hembygdshistoria för skolan – så gör du! 

Är det någon förening i Kretsen som vill ha hjälp med att komma igång så 

hör av er till Lars Hillertz. 

Jag hade ett telefonsamtal med Fredrik Lööf om att söka 

bidrag.  

Två viktiga saker: 

Uppdatera eller registrera din förening   

efter ert årsmöte. 

Sök bidrag innan den 1 april. 

Frågade lite om bidraget och fick detta 

svar från Karolina: 



3 

 3 

Ätradalens Hembygdskrets 

 

 

 

 

Frågesportsschema 2023-2024 

Fagereds pastorat 22 oktober Ullareds byg-

degård 

Årstad 29 oktober Hebergs bygdegård 

Eftra-Slöinge 19 november Slöinge försam-

lingshem 

Gunnarp 26 november Gunnarps bygde-

gård 

Morup-Stafsinge 21 januari Glommens byg-

degård 

Okome m. fl. 28 januari Okome bygdegård 

Vinberg-Ljungby 18 februari Vinbergs byg-

degård 

Gällared 25 februari Gällareds bygdegård 

Skrea 17 mars Skrea församlingshem 

Frågesport 

Måndagskören underhöll vid Frågesporten  i Morup-Stafsinge HF 

 

 

 

 

 

 

Tidningen Halland                                        
100 kr i årsprenumerationspris, två nummer. 

 Väljer ni att prenumerera till era medlemmar 

i föreningen som en medlemsförmån är priset 

45 kr per prenumeration,                                               

MEN då gäller detta: 

-Massutskick via tryckeriet vid två tillfällen. 

-En insänd Excel-lista till redaktören/

hembygdskonsulenten med tre spalter 

(fullständigt namn, adress, postadress) som 

mejlas till k.h@hbf.se 

Senast 6/4 och i början av oktober. 

-Ingen extra utsändning av tidningen kan göras till 

detta pris. 

Information om ”Tidningen I Halland” finns sam-

lat på distriktets hemsida: WWW.HEMBYGD.SE/

HALLAND 

Glöm inte att skicka in medlemsantalet! 

http://www.hembygd.se/HALLAND
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Hej alla 

Jag har pratat med Kenneth Johansson i Gödestad/Tvååker 

om hur Varbergskretsen jobbar med sin frågesport. De har 

en modell som de följer sedan ett tiotal år tillbaka, och själva 

tycker fungerar mycket bra. Grundläggande är att det är 

kretsen som sköter evenemangen. En fast arbetsgrupp på 

fyra personer kör själva frågesporten, hittar på frågor, och 

står för presentationen  av frågorna inklusive bildspel. Det 

förekommer ingen underhållning utöver presentationen av 

frågor och svar. 

Föreningarna turas om, två föreningar varje gång, att stå för 

arrangemanget runt omkring, säljer entrébiljetter och lotter, 

kokar kaffe, brer mackor och serverar. Föreningarna tar alltså 

ingen ekonomisk risk, men bidrar med funktionärs-insatser, 

en gång per ”läsår”. 

Inklusive lagen brukar där vara 120- 140 personer på fråge-

sporten. Det säljs lotterier, i genomsnitt sju ringar x100 lotter 

varje gång. Lottpriset är precis som i Ätradalskretsen 5 kro-

nor och entrén är precis som här 80 kronor. Deltagarna i frå-

gesporten betalar inte själva sin avgift, det gör respektive 

förening i förskott på faktura. 

I slutändan brukar frågesportserien ge ett överskott, som 

fördelas och återförs till föreningarna, det brukar röra sig om 

2 000-3 000 kronor per förening och säsong. 

Tävlingarna genomförs fyra gånger per ”läsår” i oktober, no-

vember, februari och mars. Det är alltid på söndagar, och 

alltid kvällstid med start klockan 18, lotterierna börjar säljas 

17.30. Eftersom det samlas så många så krävs det en stor lo-

kal, och de som används i Varberg är Tofta bygdegård, 

Rolfstorps Folkets Hus och Medborgarhuset i Tvååker. 

Alldeles när detta skrivs så får jag veta att Halmstad-kretsen 

undersöker om vi kan samarbeta och utbyta frågor. Det är 

förstås en annan variant, som skulle göra att de som är med 

och gör frågor ändå kunde tävla för sin egen förening i den 

lokala kretsen. Det kan också tåla att tänka på en sådan vari-

ant. 

Vi kan förstås, om vi vill, ta efter det som passar oss. Det får 

bli kretsen som bestämmer hur och när vi eventuellt går vi-

dare med en förändring av frågesporten. 

  

Vänlig hälsning 

Anders Lindström 

Skrea hbf 

Frågesportsamordnare 

 

 

 

 

Här kommer Anders Lindströms rapport om  Fråge-

sporten och hur Varberg gör. 

Vi får diskutera i föreningarna om hur ni vill förändra 

upplägget. 

Vi skulle kunna köra två omgångar på hösten och två 

på våren med alla lagen i kretsen vi skulle då bli 9 lag 

som tävlar gärna centralt i t.ex. Okome och Ullared. 

Jag vet inte om det finns några i kretsen som är villiga 

att åtaga sig att göra alla frågorna vid varje tävling.   

Ett annat alternativ är att varje förening med lag gör 2 

frågor var, dock inte de 5 som tävlar i lagen. 

 

Ett annat alternativ är att man kör 9 omgångar med 2 

eller 3 frågor och varje lag som ansvarar för frågorna 

deltar inte i den omgången. Sedan får man ha en skil-

jefråga med närmast vinner. 

Vinsten av denna förändring blir att bara behöver ha 

en Hyra en Underhållare, och förhoppningsvis mer 

åskådare. 

Tyck gärna till till mig eller Anders. 

Fråge-

sport 

Frågesport 
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VERKSAMHETSPLAN 2024 

- Halländska hembygdsrådets distriktsverksamhet 

Hembygdsrådsmöten: 

Mån 25/3, kl 18.00 – zoom-möte. 

Mån 6/5, kl 18.00 – fysiskt möte. 

Mån 26/8, kl. 18.00 –  fysiskt möte. 

Fre 18/10, kl. 9-14 – Planeringskonferens. 

Tis 3/12, kl. 15.00 – fysiskt möte.  

Konferenser/utbildning: 

Samlingsförvaltningskonferens för hembygdsföreningar 

i Halland Lör 27/1, kl. 9.30 - 16.00. Samverkansprojekt. 

Hembygdshistoria för skolan – så gör du! Ons 21/2, kl. 

18.00 - 20.00. Ann-Christin Johansson och Lars Hillertz be-

rättar och ger tips! 

Torpforskning för hembygdsföreningar, genom Hal-

lands Släktforskarförening, våren 2024. 

Hallandsfinalen i frågesport: Sön 21 april i Solbackens 

bygdegård, Edenberga. Värd: Höks Hembygdskrets.  

SHF:s Riksstämma år 2024 

Fre-sön 10-12/5 i Gävle. Hallands ombud: Hök, Falkenberg, 

Hylte och ordföranden samt ev. konsulenten. 

 

Halländska hembygdsrörelsens nätverksträffar: 

Fre 1/3, kl. 9-14, i Hök – plats se senare inbjudan. 

Fre 6/9, kl. 9-14, i Femsjö – Hylte. 

Höst träff - för alla hembygdsföreningar i Halland: 

Lör 5/10, kl. 10.00 - 15.30. Plats: prel. Katrinebergs folkhögs-

kola, Vessigebro. 

Projekt: 

- Torp-projekt – I samverkan med Länsstyrelsen Halland, 

Kulturmiljö Halland, Hallands 

Släktforskarförbund, Stf Vuxenskolan, Region Halland - 

kulturarv. 

- Dräkt-projekt - digitalisering till hemsida och arkiv. 

Tidningen I Halland: 

Nr 1, utgivning 3/5 och Nr 2, utgivning 22/11. Deadline 1 må-

nad före. 

Ätradalens Hembygdskrets 

 

 

 

Viktigt! Vi är nu en del av Falkenbergs Kommuns kulturliv. 

Uppdatera er förenings uppgifter på kommunens hemsida, efter Ert årsmöte 

Bidrag till hembygdsföreningar 

Bidraget kan sökas av hembygdsföreningar verksamma inom kulturarvsområdet för att vårda, ut-

veckla och tillgängliggöra värdefulla kulturmiljöer och att få återväxt i hembygdsrörelsen. Ansökan 

ska göras senast 1 april. 

En uppmaning till alla föreningar, skicka ert årsprogram till mig så att jag vet 

vad som händer i kretsen. 

Vill ni sedan att jag belyser något arrangemang så skicka in det så jag kan ta 

med det i månadsbrevet så att det sprids. 
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Kolla in dräktsidan hur långt jag kommit, det 
ska kompletteras med lite mer faktablad och 
snyggas upp ytterligare, men jag tycker det 
funkar fint att använda Hembygdsportalen och 
har man lagt dokument i en mapp så kan man 
bara markera allihop och ladda upp i en mapp 
i Arkivdelen - det går väldigt snabbt och fastän 
vissa PDF-filer är 10 Megabyte stora. 
  
www.hembygd.se/halland/

bygdedrakterhalland 

Kerstin skriver: Hej alla! 

 Distriktet kan betala den här kursen för någon som 

är intresserad av att skriva ner en berättelse med tips 

för andra föreningar till tidningen I Halland. 

Har aldrig sett den här typen av kurs tidigare, så vet 

ni av någon/några som vill, så vore det en fin 

”investering” särskilt nu när vi även börjat jobba 

med samlingsförvaltning.  

Kursinbjudan: Utställningsteknik med Riksan-

tikvarieämbetet 

Välkommen till en efterlängtad repris av vår popu-

lära utställningskurs från 2023! Under denna enda-

garskurs ledd av experter från Riksantikvarieämbetet 

gör vi en praktisk djupdykning i konsten att skapa 

intressanta utställningar med begränsade resurser. 

Kursen kommer bland annat att innehålla: 

- Hur ljud, ljus och mediateknik kan användas på ett 

kreativt sätt. 

• Vilka material och lösningar som står till förfo-

gande, och hur de kan tillämpas. 

- Vi analysera var vi kan göra smarta ekono-

miska val och investeringar med en liten budget. 

Under kursen tittar vi på praktiska exempel från 

CTH Ericsons hattfabriks utställningar. Kursen 

är en heldag och passar både nybörjare och mer 

erfarna som vill fördjupa sina kunskaper. 

Se bifogad fil för att ta del av kursprogrammet. 

Plats: CTH Ericsons hattfabrik, Borlänge 

Datum: Onsdagen 13 mars 

Tider: Kl 09.30 - 16.30 

Kursledare: Gustav Löfgren, Jesper Cederlund 

och Oscar Engberg vid Riksantikvarieämbetets 

Utställningsverkstad. 

•  

Kostnad: 300 kr inkl. fika och lunch. 200 kr för 

ArbetSams medlemmar. Boende och resa be-

kostas av deltagaren. Om ni anmält er och inte 

kan närvara på kursen ber vi er meddela oss 

detta. Om ni inte meddelar frånvaro debiteras ni 

200 kr. Genom att meddela oss får de som står 

på väntelista chansen att gå kursen. 

Från Kerstin Hultin kommer detta:  

Ätradalens Hembygdskrets 

Fyll gärna i årsrapporten om kontaktpersoner i er förening.                                                     
Här har ni en länk till ett formulär som går snabbt att fylla i! 

Länk till rapporten:  Årsrapport år 2024 (hembygd.se) 

http://www.hembygd.se/halland/bygdedrakterhalland
http://www.hembygd.se/halland/bygdedrakterhalland
https://www.hembygd.se/admin/halland/edit/arsrapport
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Webbinariekalender - våren 2024 

 

Mars   

6/3 kl 18-20 Lär dig arbeta med hemsida i Hembygdsportalen 

13/3 12-13 Läget i hembygdsrörelsen 

14/3 kl 9-10.30 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygdsportalen 

15/3 kl 14-15.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

18/3 kl 12-13/13.30 Frågestund om hemsidan 

 
Välkommen till ett webbinarium 

om socknens historia 20 mars 

Sysslar du med lokalhistorisk forskning eller är du bara nyfiken på socknens historia? Då är du varmt välkommen till SHF:s 

webbinarium 20 mars. Denna gång tar vi utgångspunkt i vad man kan hitta i kyrkoarkiven och en fördjupning i de historier som 

man kan hitta där om de svagaste i samhället. Du får höra Louise Lönnroth, tidigare landsarkivarie vid Riksarkivet-Landsarkivet i 

Göteborg och Peter Olausson, historiker vid Karlstads universitet och ledamot i SHF:s styrelse. Webbinariet är öppet för alla, oav-

sett om du är medlem eller inte. På bilden ovan syns "Tras-

Otto”, en av många fattiga i Väse socken, samt en inventerings-

lista för understöd från Gillberga från 1836..  

Läs mer och anmäl dig  

Mars-april. Nätverksträffar föreningsstyrelser – datum och 

mer information kommer 

 

 

 

 

April   

3/4 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 
9/4 kl 9-10.30 Att använda sociala medier för marknadsföring 
18/4 kl 17-18.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

17/4 kl 18-19.30 Upptäck möjligheterna med hemsida i Hembygdsportalen 

24/4 kl 18-20 Lär dig arbeta med hemsida i Hembygdsportalen 

22 eller 23 april. Användning av historiska kartor vid samhällsplaneringen, med Pär Connelid – datum och mer inform-

ation kommer 

Maj   

2/5 kl 9-10.30 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygdsportalen 

Hembygdsförbundet 

https://www.hembygd.se/shf/page/150963
https://www.hembygd.se/shf/page/151050
https://www.hembygd.se/shf/page/150965
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150964
https://one-lnk.com/x1e5jGCetb5oEDm5cpia-T6B_okPkS-hKVJauM8nSEDY4KbC65m-jDyslwwoNmQu-cAgJuOlQvBXcr4Ly5qhpQE7w/x1eae5JY4S6rN3df_VNEhh-KiKqFjj3CpWabAjoZcsU4SUa6v7sa6e_e1p0Gs23xpS1bkvY9N1_ePziAXHSJ2OcB7TtxLKP3BjtZdxs4Xfn_I_N0yZQU60b05SJhXB1swq_1Q-vDG1vQBil_2wysZ
https://www.hembygd.se/shf/page/150967
https://www.hembygd.se/shf/page/150968
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150962
https://www.hembygd.se/shf/page/150963
https://www.hembygd.se/shf/page/150965
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7/5 kl 12-13/13.30 Frågestund om hemsidan 
14/5 kl 14-15.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

16/5 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 

23/5 Stora jordbruksredskap och maskiner som museiföremål med Anders Westfelt – mer information kommer 

 

Live-sänd föreläsning om måltidskulturens betydelse 5 mars 
Vad är det som gjort att den svenska matkulturen utvecklats till vad den är i dag, och vad har varit de viktigaste fak-

torerna för denna process? Vilka maträtter och tillagningar är unika och speciella för Sverige och vad tycker gästande 

turister om dem? 

I webbinariet "Smaken av en plats - Måltidskulturens betydelse och utveckling", 5 mars bjuder Richard Tellström, 

bland annat länd från SVT:s "Historieätarna", på en bildrik föreläsning om vad måltids- och kulturturism är i vår tid, 

samt måltidens koppling till kulturarvet och nutida kultur. Det går också bra att delta på plats i Stockholm. Föreläs-

ningen är en del av projektet "Hembygdens smaker" och riktar sig i första hand till hembygdsföreningar och liknande 

verksamheter som vill utveckla sin verksamhet med lokala matupplevelser. 

 

 

VIKTIGT MEDDELANDE TILL ALLA MEDLEMMAR I HEMBYGDSFÖRENINGEN 

TIDNINGEN BYGD OCH NATUR KOMMER INTE I BREVLÅDAN LÄNGRE! 

I slutet av februari sjösätts tidningen Bygd och natur på webben! 

Snart får du ge dig ut på webben för att ta del av Sveriges bästa tidning om lokala kulturarv! När vi kör igång kommer du 

som använder sociala medier också att få artiklar och information i era egna Facebookflöden. Men du kan också meddela 

din mejladress för att få uppdateringar när det kommer nytt innehåll.  

Redan nu kan du gå in på adressen www.bygdochnatur.se och registrera 
din mejladress! 

Ta upp det på årsmöten och informera era medlemmar! 

https://www.hembygd.se/shf/page/150964
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150967
https://one-lnk.com/x1e5jGCetb5oEDm5cpia-T6B_okPkS-hKVJauM8nSEDY4KbC65m-jDyslwwoNmQu-cAgJuOlQvBXcr4Ly5qhpQE7w/x1e4GaZ2GmZcHkubGWdjaaDaSTr4IvxExxC-fYvnh-HpvlU7egVX91k-X2PKhXEKItxZG-AhcR5QdMUvm_3PkoTwxOYsb_U0ml6h7KMBeccEyicxLmWKJ3b935ZlDf4T3P8kkOUT9yQcHPGX0LZIy

